Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 192, de 04 de abril de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO

ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

UESB/UESC, NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

MOVIMENTO HUMANO E SAÚDE, PARA O PERÍODO LETIVO 2024.1

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 100/2024, alterado

pela Portaria nº 185/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado

(D.O.E.) de 28/03 e 03/04/2024,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de alunos

especiais no Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Educação Física UESB/UESC

(PPGEF), nível mestrado acadêmico, no campus Universitário de Jequié, de acordo com o Anexo

Único desta Portaria, com nome dos candidatos aprovados por disciplina.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos selecionados no processo seletivo e convocados, dentro do

número de vagas oferecidas, deverão matricular-se pessoalmente, por procuração (com firma

reconhecida) ou de forma remota de acordo com os calendários de cada instituição, no período

de 08 de abril de 2024, devendo apresentar, na Secretaria de Cursos da Pós-Graduação, devendo

apresentar 02 (duas) cópias dos seguintes documentos:

a) Requerimento de matrícula preenchido (Secretaria do PPGEF);

b) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;

c) Histórico Escolar da Graduação;

d) Carteira de Identidade e CPF (original e cópia) e/ou Carteira nacional de

habilitação (CNH);

e) Título de Eleitor, com prova de quitação eleitoral;

f) Certificado de Reservista;

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

g) Certidão de Nascimento ou Casamento;

h) 02 foto 3X4 (arquivo em formato JPEG ou JPG).

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula

no período estabelecido perderá o direito à vaga na disciplina.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 192/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA UESB/UESC, NÍVEL

MESTRADO ACADÊMICO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO MOVIMENTO

HUMANO E SAÚDE, PARA O PERÍODO LETIVO 2024.1

DISCIPLINAS CANDIDATO PROFESSOR

Bases Epistemológicas da Educação

Física

Igor Pereira Andrade
Hector Luiz Rodrigues

Munaro
Emile Judith Brito Velozo

Jessica Caroline Silva Aguiar

Bioestatística avançada aplicada à

atividade física e saúde

Aline Santana Bonfim
Camilo Luís Monteiro

Lourenço

Efeitos agudos e crônicos do

exercício físico nos sistemas

endócrino e cardiovascular

Ana Clara Sales Soglia Souza

Mikhail Santos Cerqueira Bruno Santos Fortaleza

Gabriela Souza Quadros